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NACZELNEGO DOWODZTWA W..

W a r s z a w a,

wosorałuzo traktatu pokojowego z Austrja
sytuacji nie zmieniło. %

Wyłączone z dawnej monarchji hustro—Wşgierokioj obsza-
ry stanowią nadal przedmiot dyskusji, a fakt» że Jugosłewja
i Rumunja traktatu nie oodęielły bezsprzecznie utrudniać be-
dzie rozwlckanie tych kt*estji.

її sfrawio »laska Uieszyńskiego porozumienie tak samo i
nadal wykluczone, a obstrukcja czeską trwa w dalszym ciągu.
rropozycja odczekania rezultatu plebiscytu na GOrnym Śląsku
ukrywa tendencję postawienia tej spravă o tyle niekorzystniej |
że jeśli plebiscyt dla nas dobrze 'EE” nie» to Czesi tembardzi
upierać s з będą. aby im ustąpiono Cieszyńskie. skoro Polska
tamto już dostanie, zaś w przeciwnym razie utrzymywać będą. ź!
cały Sląsk до Polski należeć nie chce.

_ Fruedewszystkiem jednak należałoby zlikwidować nasz zatard
z Niemcami, a t potem tem silniej» chociażbł z bronią w ręku
upomnić віз o Vieszy,skie, gdzie ludność w każdmy razie będzie
za пат1. "Чу yorozumfsnio z Węgrami stanie się możliwem, to i
kwestja Plowacey any, UzechOw szachować zdołamy.

Naszgo postęp! na froncie antibolszewickim, oraz zręczne
postępowanie z rellurg, któremu umożliwiliśmy owym tymesasorym
rokeymem akcji na Kijów, a więc i przez to same zaangażowanie
tam wszystkie jeşo Bił, nietylko przeciwko bolszewikom, lecz
zapewne niebawem przeciwko Uenikinowi i wogle przeciwko
rusofilskim odciąża na czas dłuższŁ front wschodni,
stwarzając konflikt ns ktVrym tylko zyskać
możemy. "hwila tgkdla uregulowania granic zachodnie tom-aî—
dlleł matim wyzyskaćnależy i w tym duchu zabiegi też wszelkie
czynimy. lylko ze narazie wiel: przyśpieszyć niepodobna, mimo
tak bardzo przykro‚g uczucia, де "iemcy tymczesem naszą
ludność ne COrnym bezkranie morduja.

Nadesłano mi pewne nformacłe pod tym względem staram si
wyłyskać naturalnie tem gorliwiej, że "iemey wszędzie się stara!
ją przedstawić nas jako prowokatorów i że ich sptytne agitacj.
prowadzona - śak się osobiście przekonać zdołsłem -szcze
gOlnie przez Szwajcarję, tu cię coraz bardziej rozprzestrzeniać
za czy na.

"giiąsując do tego podnieś" muszę, że zamierzone podobno
zupełnie rozbicie naszej placówki wojskowej w która
tam obecnie doskonale zorientować się zdołała, a do pracy włścij
Hej dgpioro teraz nalożłc e przygotować się mogła, obserwacje
iemeÒw, oraz preeciwdz alunge łeb zabiegom w obecnej chwil

bardzo niekorzystnie opóźnić można. z
W tej chwili dowiaduję się, że plebiscyt na Sl?sku Cie-

szySskim oraz ©piszu i Yrawie został zdecydowany w
czaîielguinaml pod okupacją wojskową ljantów przeprowadzony m
zostanie.
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